Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2818/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
revitalização do jardim da
Alameda dos Seresteiros com
flores mais adequadas para o
local.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a revitalização
do jardim da Alameda dos Seresteiros com flores mais adequadas para o local.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia,

pois, conforme relato abaixo.

“Aproveito pra pedir a remoção das folhagens plantadas na alameda dos seresteiros.

Embora elas sejam. Lindas, são folhagens para cercas vivas...E nao para floreira...crescem

muito...dificultando a visibilidade de quem passa...servindo para esconder quelíceras ali costuma praticar

atos libidinosos e consumo de drogas. Não adianta nada podar...nao demora e elas crescem. Grata”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”

Solidariedade
                                                    - Vereador -